
O ě d č

smyslu ust. $ 4l úkoua č. lZ8/20UU Sh„ ii 0hcíc|i Zvcřcinčnu od 02.U5.2Ul3 do l7.U5.2Ul3

schváleno usnesenim Rady měsla Karv mě .i c.. dne y;. 1m?

Vyhotovil: maiclknprávní

Magistrát města Karvine', Odbor maje$ový MMM www u„a„:=. MM
daium:—*9 Dle

Smlouva JJ výpůj ěce

č. MMK/SML/565/20l

Článek 1

Smluvní strany

LL statutární městn Karviná

adresa' 733 7.4Fiyštátská 7z/1, Karviná-Fryštát

Zasto upeno: lng, Janem Wolfem, primátorem města Karviné

k m základěpodpisu oprávněna

pověření ze
dne 02.0l.20l8:

lng.
Helena Bogoczová, MPA, vednucí 0dhoru

majetkového

bankovní spojení: Česká spořitelna, a„5.

ěíslo úětu: lD- 77.I 542349/O800

IČ: 00297534

DlČ: C7002975'š4

(dále jen “půjčitel")

1.2. Technieké služby Karviná, a.s.,

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajske'ho soudu V Ostravě, oddíl B., vložka lZl5

k podpisu oprávněný

na 7ákladě plně mnci Ze dne l4.6.20l7: Ing. Zbyněk Gaj dacz, MPA

se síd|em: Rohumínská lS78. 73S 06 Karviná-Nově Město

lČ: 65l38082

DIČ: CZ65 ] 38082

(dál e jen "vypůjěitel")

( subjekty sub„I.]. a sub. ll dále též oZnačovány společně jako "strany tétn smlouvy

nehn "smluvní strany ")

se dohod ly na 1éto Smlouvě výpůjěce

uzavřené podle š 219'š 7ák č. 89/20I 2 Sb., občanský zákoník (dále jen ..občanský zákoník“):

Článek 2

Předmět smlouvy g účel výpůjčky

2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem stavby bez čp. v Dětskěm knutku v parku Boženy

Němcnvé umístěné na pozemku p.č. 19Rl/l zapsané m Katastrálního uřadu
pro

Katastrá1ní na | istu vlastnictví č. lO00l,Moravskoslezský kraj , pracoviště Karviná,

katastrální L'i7emí Karviná-město, obec Karviná Na základě uvedenéhn je mmm oprávněn s

výše uvedenou nemnvitnstí nakládatu rr rovněž j i vypůjčit.

Strana (celkem 6)



F

2.2. i'ředmětem tc'to sm|ouvý je výpůjěka stavby včetně pozemku (dále jen „předmět

výpůj č ky“), Předmět výpůjčky je zná70rnčn na situačním
plánku, který je pří1ohou č. a

nedílnou snučástí te'to smlouvy,

2.3. Touto sm lnuvou a dn užívánípůjčitel přenechává vypůjčiteI přebírá předmět výpůjčky,

Smluvní si Vadv ktcrc' řádne'mu užívánístrany nejsou vědomy by bránily předmětu výpůjč ky.

2.4. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky uvcdeneho v článku 2.2 k zajištění

zázemí údržbu apro správu parku.

2.5. Výpůjčka je důvodná p opodstatněná o nhIedem mi mchováni kvalitního provoZu parku

Němcové města.
Boženy pro občany

2.6. Vypůjčítel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.

2.7. Předmět výpújčky je ve stav u způsobile'm ke squvene'mu užívání

Článek 3

Doba \ýpůjčky

Tato smIouva se u7avírá na dnhu neurčitou s účinností od 3l.5_20l8

Článek 4

Práva ii p0vinnosti půjčitcle

LL PůjčiteI má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele

ústně, te|efonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, u to he7 uvedení úěelu

kontroly.

Půjčitel je oprávněn vstoupit do přcdmčtu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím

pověřene osoby. je-li nezbytně zabrán it škndě neho hrn7í-|i nebezpeěí z prodlcní. O tomto

musí půjčitel vypůjčite|e neprodleně uvědomit ihned P0 takovem vstupu do předmětu

výpůjčky, jestliže nebylo možnn vypůjčitele ínformovat předem.

4.2. Smluvní strany SČ dohodly. že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci

stavby. která je předmětem výpůjčky, Vypůjčitel sc zavazuje provádění oprav
ncbo

rekonstrukce strpět částeěnou či úplnou u7avírkou objektu neho jeho části m umožnit tak

půjčiteIi v požadovaněm termínu jejich reaIi7aci.

Článck 5

Právn a povinnosti vypůjěitele

5.L Vypůjčitel mmm předmět výpůjčky ve stavu. se kterým byl seznámen při podpisu tétn

smlouvy a zavazuje 55v že j€j bude používat výhradně w účelem uvedeným v čI. 2 bodě 2.4.

tétt) smIouvy, Vypůjčitel je povincn dodržovat všechny obecně závazne právní předpisy,

5.2. Vypůjčitel je povinen zajišt“ovat u hradit drobné
opravy

u běžnou údržbou předmětu

š výpůjčky, Smluvní strany se dohodIy. že pojem drobných oprav a běžne údržby stavby pro

Ě účely této smlouvy vykládat dle nařízení v Iády č. 308/20l5 Sb.. kterým se provádí občanský

š

Strana 2 (celkem 6)



zákoník. ve znění účinném ke dni u7ávření této smlouvy. 0$tatní údržbu předmětu výpůjčky

provádí a hradi půjčith. Půjěith neodpovídá 7a vadu, o kterě v době uzavření smlouvy o

výpůjčce strany věděIy a která nebrání uříva'ní
předmětu výpůjčkv

S.3. Změny v přcdmětu výpůjčky. včetně 7měn vn itřníhn vybavení, které patří půjčiteli, je

vypůjčiteI oprávněn provést pouzc po přcdchozím písemnem souhlasu půjčite|e.

5.4. Povinností vypůjčiteIe je zajistit celoroční údržhu částí pozem ků. které beZprostředně

navazuj í nn předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozi| bezpečnost m zdraví chodců,

5.5. Vypůjčitel 5c zavazuje, že hude vypůjčený pozemek udržovat v ne7ávadném staVu.

S.6. Vypůjč itel odpovídá Za instalaci. provoz, kontroly, údržhu u opravy požárně

bezpečnostnich zařízení m hasících
přístrojů, provádění preventivních požárních prohIídck Vč

Ihůtách stanovených platným právním předpisem a Požárnim řádem statutámiho města

Karvine. Vypůjčitěl zavazuje vest dokumentaci požární ochrany „, do te'tn dokumentace

Zapracoval požadavky,
které

vyp1ývají z dokumentace vypůjčené stavby (př- požárně

bezpečnostní řešení apod.) u současně je povinen vyhodnotit všechna kritěria vztahující se k

činnosti.provozované

Vypůjčitel je povinen zaj išt'ovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti

instalovaného elektrického 7aří7ení dle ČSN p0 celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce aje Za

plnění výše uvedených závaZků odpovědný, Vypůjčitel je dále povinen zaj išt'ovat na své

nákIady pravidelné revize elektrické instalace, spotřehičů a hromosvodu a taktéž revize

hasioíoh přístrojů. Kopie o provedených revizích předá vypůjčitel neprodIcně pújčite| i,

5i7. Vypůjčite| je oprávnčn umístit na své náklady na fasádě stavby. která je předmětem

výpůjčkv štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouzc po předchozím souhIasu půjčiteIe.

Pokud k tomuto umístění souh|as sije potřebný správních orgánů, je povincn ij' vypůjčite1

vyžádat.

&& Vypůjčitel není oprávněn he7 předchozího písemného souhlasu půjčithe přenechat

předmět výpůjčky nebo jeho část do uživánÍ jine' osnhě.

S.9. není v um i st'ovat s M hracímiVypújčite| oprávněn předmětu výpůjčky hcmy výhemími

přístroji. V případě porušeni toh0to 7áka7u si půjčite| výhrazuj e právo od této smlouvy

odstoupit.

S.10. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel VýPůjčkx ktcrý bude

v předmětu vypůjčky provozovai. pouze po předchozím souhlasu půjčitele.

5.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy j inak, je vypůjčíte| povincn při skončení

výpůjčky přcdmčt výpůjčky předat půjčiteli vyk|izený m Ve stav u. v jakém .iej převzal k

užívání s přthédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, klerč provcdl se

souhlasem půjčitele, a lO V den skončení výpůjčky. Drobné
opravy

a náklady spojené s

běžnou údržbou vznikla dn skončení mpředmětu VýPůjčky, jejichž potřeba doby výpůjčky.

které má dle smlouvy hradit vypůjčitel. zajistí vypůj č itel nej později k termínu předání

předmětu výpůjčky. Pokud tak vypůjčitel neučinÍ. zajístí tým opravy
a běžnou údržbu půjčitel

na náklad vypůjčitele.

= s

Sirana 3 (ceIkem 6)



L-

V případě zjištění škod bude sepsán ,.Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod

ncsc vypújčiteL Pokud vypůjěith odstranění škody neprovede ve lhútě do měsícc od

sepsání ,.Škodního protokolu“. provede odstraněni škod půjčitel na náklad vypůjčiteIe.

Vypůjčitel 5c současně zavazuje, že tyto náklady uhradí V plné výši na 7ákIadě faktury

vystavené pújčitelem,

5.I2. užíváním hudou siSlužby spojcné hrazeny půjčitclem. Vypůjčitel je povinen zajistit

odvoz odpadu v souladu s přís|ušnými právními předpisy m další služby spoj ené e užíváním

předmětu výpůjčky.

Článek 6

Skoněení výpůjčky

6.1. Tato smlouva mů7e w vypovězena. kdy výpovědní doba čÍní 6 měsíců m počíná běŽct ].

dnem měsíce následujícím po měsíci, kdy byla výpověď
dnručena druhé Smluvní straně.

Článek 7

Závčrečná ustanovení

7.1. 05tatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v

této smIouvě, se řídí obecně
závaznými právními předpisy zejména občanským

7ákoníkemV

7.2. Smluvní strany $ dohodly, že veškeré p íscmnosti související s tout0 smIouvou jim

budou doručovány nn adresu uvcdcnou v záhlaví této smlouvy. nesdčlí-li jedna smluvni

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro
doručování písemností. Smluvni

strany

se dálc dohodly. že pokud vypůjčitel zmaří doručcní písemností zasílaných mu půjčitelem

tím, že půjčiteli neo7námí 7měnu adresy pro doručování písemnosti, tyto písemnosti 5e

budou
považovat

za doručené třetím
pracovním

dnem
po

odes1ání.

7.3. .lake'kn|iv jiné změny ncbo doplnění této smIouvy je možné učinit pouze formou

píscmných dodatků. které budou Za dodatek
výslovnč označeny. vzestupně číslovány a

podepsány oběma smluvními stranami. Píscmná forma je nezbytná pro právní jednání

ke zrušenísměřující sm Iouvy.

7.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle 7áknna č. 340/Z0l 5 Sbn 0 registru

smluv. v platném znění, Smluvní strany se dohodly. že povinnosti dlc tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

7.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejnčním v registru smluv dIe zákona č. 340/20I 5 Sb., o

v 7nění.registru smluv, platném

7.6. Sm1uvní strany souhIasí s uveřejněním té to smIouvy v registru smluv budo zveřejněn celý

ronah smIouvy, \'četně osobních údajů. a to na dobu neurčitou.

7.7. Tato smlnuva je výpracována ve třech vyhotoveních. každá s platností originálu, Z nichž

jedno vyhotovcní obdrží vypůjčitel o dvě \'yhotovení ObdlŽÍ půjčitel.

7.8. Smluvní
strany prohlašují. že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a

B svobodné vůle, o žc nebyla podepsána v tísni. ani Za nápadně nevýhodných podmínek. Na

x 5 2

4Strann lcelkem 6)



___

důkaz souh1asu sjejím obsahem připojují své podpisy.

Příloha: ě Situační plánek

V Karvíné dne: 30. US. mm
V Karvinc' dne: 30. iii mm

Půjčitel: Vypůjěitek

o

za za

Ing. 1ng.

E 8

B

Strana 5 (ceIkem 6)



í- MM

L m

/ý ©,
????

*e\ i*&
o

Příloha ě. 1: Situaění plánek

fŽ/
/

n )

ír'—/:av.e'él

*Jh-
Á \W'" \ \ )

ll Fiii'Žl© \ u /. \ / //
/ / /.

hhle„„ \ \'\/č\ /
/

\\ \\ MM *,
/

,v.

\/
/

/

/ /

M3
/

/ /

/

\\'///
/ \

3981/31 / / /

b /

/ /
\

/ \ / /

/ /

V /

/ ( i

\

\

\

/ /\\ /\

\ \

)
m

\/

/ \ 53981/12 \ áá

//

Strana 6 (ceIkem 6)


